
Or-VII.0002.3.2019 

 

Protokół nr VII/2019 

z obrad Sesji Rady Miejskiej w Choroszczy 

z dnia 12 kwietnia 2019 r. 

 
 

Godzina rozpoczęcia: 14:15 

Godzina zakończenia: 14:51 

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Choroszczy 

W posiedzeniu wzięło udział 11 radnych. 

Obecni: 

1. Anna Barbara Aponowicz 

2. Jan Czarniecki 

3. Jacek Dąbrowski 

4. Ireneusz Jabłoński 

5. Beata Marlena Jeżerys 

6. Adam Kamieński 

7. Marian Kosakowski 

8. Andrzej Kościuczyk 

9. Grzegorz Popko 

10. Piotr Waczyński 

11. Sylwia Barbara Wiśniewska 

Nieobecni: 

1. Grzegorz Wacław Gereluk 

2. Jacek Karol Jaroszewicz 

3. Wioletta Kowieska 

4. Barbara Walesiuk 

Ponadto w obradach udział wzięli: 

1. Robert Wardziński – Burmistrz Choroszczy 

2. Mirosław Zalewski – Sekretarz Gminy 

3. Maria Borodziuk – Skarbnik Gminy 

4. Sołtysi z terenu gminy Choroszcz 

 

 

 

 



Porządek obrad VII sesji: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Choroszcz 

na rok 2019. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Białostockiemu w 2019 roku na dofinansowanie zadania pn. "Rozbiórka i budowa mostu 

przez rz. Horodnianka w m. Sienkiewicze wraz z dojazdami w ciągu drogi powiatowej 

Nr 1535B”. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

w sprawie przygotowania i realizacji projektu pn. „Rozwój usług elektronicznych 

w gminach Białostockiego Obszaru Funkcjonalnego”. 

6. Wolne wnioski. 

7. Zamknięcie obrad. 

 

1. Otwarcie obrad. 

Obrady VII Sesji Rady Miejskiej w Choroszczy otworzyła Przewodnicząca Rady 

p. Beata Marlena Jeżerys. Stwierdziła, że w Sesji uczestniczy 11 radnych, co stanowi kworum, 

przy którym Rada Miejska może obradować i podejmować prawomocne uchwały. 

Obecnych 11 radnych, nieobecni: Grzegorz Wacław Gereluk, Jacek Karol Jaroszewicz, 

Wioletta Kowieska, Barbara Walesiuk. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie porządku obrad. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Anna Barbara Aponowicz, Jan Czarniecki, Jacek Dąbrowski, Ireneusz Jabłoński, Beata 

Marlena Jeżerys, Adam Kamieński, Marian Kosakowski, Andrzej Kościuczyk, Grzegorz 

Popko, Piotr Waczyński, Sylwia Barbara Wiśniewska 

NIEOBECNI (4) 

Grzegorz Wacław Gereluk, Jacek Karol Jaroszewicz, Wioletta Kowieska, Barbara Walesiuk 

 

 



3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Białostockiemu w 2019 roku na dofinansowanie zadania pn. „Rozbiórka i budowa mostu 

przez rz. Horodnianka w m. Sienkiewicze wraz z dojazdami w ciągu drogi powiatowej 

Nr 1535B”. 

Projekt uchwały referował Robert Wardziński – Burmistrz Choroszczy. 

Zarząd Powiatu Białostockiego złożył wniosek do Departamentu Dróg Publicznych 

Ministerstwa Infrastruktury o dofinansowanie realizacji zadania pn. „Rozbiórka i budowa 

mostu przez rz. Horodnianka w  m. Sienkiewicze wraz z dojazdami w ciągu drogi powiatowej 

Nr 1535B”. Uchwała podejmowana na wniosek Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, 

w związku z potrzebą uzupełnienia składanego przez nich ww. wniosku- o uchwałę Rady 

Miejskiej w Choroszczy ws. udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu 

w 2019 roku. Ujęta w uchwale kwota pomocy, przeznaczona Powiatowi Białostockiemu, 

jest zgodna z kwotą wnioskowaną i została wcześniej zabezpieczona w budżecie Gminy 

Choroszcz na 2019 rok. 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Białostockiemu w 2019 roku na dofinansowanie zadania pn. „Rozbiórka i budowa mostu przez 

rz. Horodnianka w m. Sienkiewicze wraz z dojazdami w ciągu drogi powiatowej Nr 1535B”. 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Anna Barbara Aponowicz, Jan Czarniecki, Jacek Dąbrowski, Ireneusz Jabłoński, Beata 

Marlena Jeżerys, Marian Kosakowski, Andrzej Kościuczyk, Grzegorz Popko, Piotr Waczyński, 

Sylwia Barbara Wiśniewska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Adam Kamieński 

 

NIEOBECNI (4) 

Grzegorz Wacław Gereluk, Jacek Karol Jaroszewicz, Wioletta Kowieska, Barbara Walesiuk 

 

 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Choroszcz na rok 

2019. 

Projekt uchwały referowała Maria Borodziuk – Skarbnik 

 

Zwiększa się plan dochodów o kwotę 404 179,00 zł. 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 404 179,00 zł. 

Planowana nadwyżka budżetu w kwocie 1 516 147,31 zł pozostaje bez zmian. 

 



Aktualizuje się plan wydatków inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem Nr 3: 

Poz. I.1. Budowa drogi gminnej Choroszcz - Jeroniki - Łyski - RPOWP 2014-2020 w ramach 

BOF Działanie 5.1 Niskoemisyjny transport miejski i niezmotoryzowany – zwiększa 

się plan wydatków o kwotę 290 665 zł w związku z rozliczeniem zadania, 

zrealizowanego w latach 2018-2019 z uwzględnieniem robót dodatkowych; 

Poz. I.2. Budowa drogi gminnej łączącej ulicę Elewatorską w Białymstoku z miejscowością 

Porosły - RPOWP 2014-2020 w ramach BOF Działanie 5.1 Niskoemisyjny transport 

miejski i niezmotoryzowany – zmniejsza się plan wydatków o kwotę 50 670 zł; 

Poz. 11. Budowa oświetlenia ulicznego – Zarządzeniem nr 30 Burmistrza Choroszczy z dnia 

29 marca zwiększono wartość zadania o kwotę 190 000 zł poprzez przeniesienie 

z rezerwy ogólnej; 

Poz. 15 Budowa altany rekreacyjnej we wsi Łyski – zwiększa się wartość zadania o kwotę 

1 000 zł (zgodnie z wnioskiem zebrania mieszkańców wsi Łyski w związku 

z otrzymaną nagrodą – na zakup pierwszego wyposażenia altany). 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Choroszcz na rok 2019. 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Anna Barbara Aponowicz, Jan Czarniecki, Jacek Dąbrowski, Ireneusz Jabłoński, Beata 

Marlena Jeżerys, Adam Kamieński, Marian Kosakowski, Andrzej Kościuczyk, Grzegorz 

Popko, Piotr Waczyński, Sylwia Barbara Wiśniewska 

 

NIEOBECNI (4) 

Grzegorz Wacław Gereluk, Jacek Karol Jaroszewicz, Wioletta Kowieska, Barbara Walesiuk 

 

 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

w sprawie przygotowania i realizacji projektu pn. „Rozwój usług elektronicznych 

w gminach Białostockiego Obszaru Funkcjonalnego”. 

Projekt uchwały referował Andrzej Sołowianiuk - pracownik UM Choroszcz 

Uchwała dotyczy wyrażenia zgody przez Radę Miejską w Choroszczy na zawarcie 

przez Burmistrza Choroszczy porozumienia w ramach Białostockiego Obszaru 

Funkcjonalnego (BOF), w sprawie przygotowania i realizacji projektu pn. „Rozwój usług 

elektronicznych w gminach Białostockiego Obszaru Funkcjonalnego”. W ramach BOF tworzy 

się projekt doposażenia urzędów w nowoczesny sprzęt informatyczny, potrzebny 

do zabezpieczenia urzędowych systemów informatycznych przed zagrożeniami z zewnątrz, 

m.in. atakami hakerów. Wskazany wyżej projekt obejmuje także stworzenie zaawansowanych 

elektronicznych usług świadczonych przez urzędy, dzięki czemu możliwe będzie udostępnienie 

już na poziomie gmin funkcjonalności takich jak: składanie drogą elektroniczną różnorodnych 

deklaracji i wniosków. 



Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

w sprawie przygotowania i realizacji projektu pn. „Rozwój usług elektronicznych w gminach 

Białostockiego Obszaru Funkcjonalnego”. 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Anna Barbara Aponowicz, Jan Czarniecki, Jacek Dąbrowski, Ireneusz Jabłoński, Beata 

Marlena Jeżerys, Adam Kamieński, Marian Kosakowski, Andrzej Kościuczyk, Grzegorz 

Popko, Piotr Waczyński, Sylwia Barbara Wiśniewska 

NIEOBECNI (4) 

Grzegorz Wacław Gereluk, Jacek Karol Jaroszewicz, Wioletta Kowieska, Barbara Walesiuk 

 

6. Wolne wnioski. 

Radny Marian Kosakowski zwrócił się z prośbą o wysłanie równiarki na drogi pomiędzy 

miejscowościami Kruszewo i Konowały. 

Radny Piotr Waczyński zwrócił się z prośbą o dosypanie żwiru od mostu na ulicy Branickiego 

w stronę ulicy Kolonia Gaj. 

Radna Anna Barbara Aponowicz poprosiła o pomoc sołectwu Ogrodniki, poprzez znalezienie 

sposobu, aby ułożyć na tamtejszej drodze płyty betonowe będące w posiadaniu sołectwa, 

a zakupywane w ramach środków z funduszy sołeckich wsi Ogrodniki. 

Radna Sylwia Wiśniewska poprosiła o nawiązanie współpracy z miastem Białystok 

i ujednolicenie organizacji ruchu w ciągu ulicy Granicznej w Klepaczach, na skrzyżowaniach 

z ulicą Serbską oraz ulicą Glinianą i Białoruską. 

 

7. Zamknięcie obrad. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Sesji, Przewodnicząca Rady p. Beata Jeżerys ogłosiła 

zakończenie obrad VII Sesji Rady Miejskiej w Choroszczy. 

Na tym protokół zakończono. 

Przewodniczący 

Rada Miejska w Choroszczy 

Beata Marlena Jeżerys 

Przygotowała: Izabela Oniszczuk 
 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


